●論蜀 Press Release

参考配付
平成 25年 2月 21日

保険局医療課医療指導監査室

室長補佐  水谷、牧

(電話)03(5253)lHl(内線 3286,3283)

(直通)03(3595)2578
報道関係者 各位

保険医療機関の指定について

標記について、関東信越厚生局から別添のとおり保険医療機関の指定に係る発表を

行った旨の連絡がありましたので、配付いたします。

なお、別添は、本日関東信越厚生局が茨城県政記者クラブに配付した資料です。

● 輔 瀾 聾1関東信越厚生局

報道関係者 各位

平成 25年 2月 21日

【照会先】

関東信越厚生局医療課

神田、丸山

員ヨ言旨 048‐ 740‐ 0815

関東信越厚生局茨城事務所

手島、西方

電話  029‐ 277‐ 1316

保険医療機関の指定について

平成 25年 2月 20日 、関東信越地方社会保険医療協議会に「保険医療機関の指定」について諮問し

た結果、諮間のとお りの答申がありました。

′これを受け、関東信越厚生局長は、以下のとおり指定することを決定しましたのでお知らせ します。

【指定の内容】

保険医療機関の指定

(1)名       称   東京医科大学茨城医療センター

(2)所   在   地   茨城県稲敷郡阿見町中央 3-20-1
(3)開   設  者   学校法人東京医科大学 理事長 田中 慶司

(4)管   理  者   松峙 靖司

(5)指 定 の 年 月 日   平成 25年 3月 1日

(6)診  療  科  目   内科、神経内科、精神科、呼吸器外科、循環器科、小児科、外科、整

形外科、脳神経外科、皮膚科、形成外科、泌尿器科、産婦人科、眼科、

耳鼻咽喉科、放射線科、麻酔科、歯科口腔外科、リハビリテーション

科

(7)病   床   数   389床

【指定の理由】

当該医療機関の保険医療機関としての再指定申請については、地域医療の確保を図るために再指定

しヽないと東障を生じることが認められ、また、保険者より請求のあった返還金は全て返還 しているこ

と及び再発防止の施策を実施 し改善が確認されたことから、平成 25年 3月 1日 付けで指定する。

なお、診療科及び病床数については、地域医療を取り巻く状況に大きな変化がない限り、平成 29
年 11月 末までは原則として変更しないことを条件とする。